Macaé, 04 de setembro de 2023

Ofício Digital Nº: 20136/2023

Destino: Secretaria Municipal de Saúde

Assunto: RE: Indicação Legislativa 1467/2023

Em resposta ao documento nº: 19828/2023

Excelentíssimo Presidente,

Cumprimentando cordialmente, vimos por meio deste expediente informar
que a farmácia especial, objeto do ofício em epígrafe, já existe no município,
estando situada  à  Rua  Darcilio  Possati, nº 134, Visconde;  sob
responsabilidade técnica da farmacêutica Amanda Botelho de Castro CRF-RJ:
24340.

O estabelecimento está registrado no conselho regional de farmácia sob o
protocolo 11044723, seu funcionamento é de segunda a sexta-feira em horário
comercial.

Sem mais para o momento,

Com os mais nobres votos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

JENIFFER PEREIRA DA CRUZ GONÇALVES
Gerente de Assistência Farmacêutica

(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
Secretaria Municipal de Saúde
Gerência de Assistência Farmacêutica